
AECI</ WG

RÉPUBLIQUE DU BÉNIN
FrâternitéJustice-Tràvail

PRÉSIDENCE DE LA RÉPUBLIQUE

DÉCRET N" 2O2O - 582 DU 1O DECEMBRE 2O2O

portant promotion au grade de lieutenant ou

homologue de cent quatorze (114) sous-lieute nants

des Forces armées béninoises.

LE PRÉSIDENT DE LA RÉPUBLIQUE,

CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

vu la loi n'90-32 du 11 décembre 1990 portant constitution de la République du

Bénin, telle que modifiée par la loi n' 2019-40 du 07 novembre 2019 ;

vu la loi n. 2o2o-15du 03 juillet 2020 modifiant et complétant la loi n'90-016 du 1B

juin 1990 portant création des Forces armées béninoises ;

vu Ia loi n" 2OOS-43 du 26 juin 2006 portant statut général des personnels militaires

des Forces armées béninoises ;

vu la décision portant proclamation, le 30 mars 2016 par la cour constitutionnelle, des

résultats définitifs de l'élection présidentielle du 20 mars 2016 ;

le décret n" 2019-396 du 05 septembre 2019 portant composition du

Gouvernement ;

le décret n. 2019-430 du 02 octobre 2019 fixant la structure-type des ministères ;

le décret n" 2020-322 du 24 juin 2020 portant attributions, organisation et

fonctionnement du Ministère de la Défense Nationale ;

le décret n" 2020-311 du 17 juin 2020 portant nomination de cent quatre (1 04)

étèves officiers aux grades de sous-lieutenant, lieutenant et capitaine ou

homologue ;

proposition du Ministre délégué auprès du Président de la République, chargé de

la Défense Nationale,

vu

VU

vu

vu

sur

DÉCRÈTE

Article premier

Les sous-lieutenants ou homologues dont les noms suivent sont promus au grade de

lieutenant ou homologue pour compter des dates indiquées dans le tableau ci-

dessous.

4



N" Nom et Prénoms
d'a

Armée
rtenance G rade Date de prise

d'effet
1 GOUTON E. D. Onésiphore Armée de l'air Lieutenant 1"' octobre 2018

2 AGONZOUNON S. Serges Armée de l'air Lieutenant 1"' juillet 2019

a AMOUSSOU C. Ghislain Armée de I'air Lieutenant 1er octobre 2019

4 BADA Hospice Armel Armée de l'air Lieutenant 1"' octobre 2019

BADOU A. Loïc Jordan Armée de l'air '1e' octobre 2019

6 HOUNGNIBO A. T Elie Armée de l'air Lieutenant 1"' octobre 201 I
7 HOUNKPE M. Janvier Lieutenant 1e' octobre 20'19

B MEDJIKO Santos Armée de l'air Lieutenant 1"'octobre 2019

o AKOUEIKOU P. Jacques Armée de I'air Lieutenant 1"' octobre 2020

10 KPOTCHOUFIN S. Romaric Armée de I'air Lieutenant 1er octobre 2020

11 ZINSOU Bertrand Armée de l'air Lieutenant 1"' octobre 2020

tz KEKE S. Anicet Armée de terre Lieutenant 1"' juillet 2017

IJ ADIMOU Crédo Hugues Coffi Armée de terre Lieutenant 1"r octobre 2017

14 Armée de terre Lieutenant 1er octobre 2017

1E IBRAHIMA Samaou Armée de terre Lieutenant 1" oclobre 2017

to KOGUI DOURO Chaps Dine Armée de terre Lieutenant 1er octobre 2017

17 KOKLOSSOU S. Athanase Lieutenant 1e' octobre 2017

1B MONTCHO Armet Pépin Armée de terre Lieutenant

19 Lieutenant 1"' octobre 20'17

20 SOULEY GAMBARI Yasser Armée de terre Lieutenant 1er octobre 2017

21 ZITII B. l. M. David Armée de terre Lieutenant 1't oclobre 2O17

22 Armée de terre Lieutenant 1er juillet 2018

ZJ GUIN'GUIRE IBOURAIMA
Soumanou

Armée de terre Lieutenant 1er juillet 2018

24 MIDOHOUNGBE E. Loic Lieutenant 1e' juillet 2018

25 ADJIMON M. Jypsie Armée de terre Lieutenant 1"' octobre 2018

lo ASSOGBA S. K. Ghislain Armée de terre Lieutenant 1"'octobre 2018

2 4

Lieutenant

Armée de l'air

BACHABI F. Oumar

Armée de terre

MOUHAMADOU Moutata Armée de terre

CAPO-CHlCHl R. Judicaët

Armée de terre

I

1er octobre 2017



27 CHABT BOUKO Bio Abdel Hakim Armée de terre Lieutenant 1 
er octobre 201 8

ZÔ DJIDONOU S. S. Rodrigue Armée de terre Lieutenant 1 
e' octobre 201 I

29 DJOSSOU-DAHO S. A. Manuella Armée de terre Lieutenant leroctobre 2018

30 DOHOU G. Simphore Armée de terre Lieutenant 1er octobre 2018

EDA l/ensah Roger Armée de terre Lieutenant

GBAGUIDI A. R. Fortuné Armée de terre Lieutenant leroctobre 2018

Armée de terre Lieutenant 1"'octobre 2018

34 Armée de terre '1e' octobre 201 8

aÈ KPOYE Charles de Gaule Armée de terre 1e' octobre 2018

Jb MAHADA B. F. Hugues Armée de terre Lieutenant 1e' octobre 201 8

JI MASSOULOKONON B. Bernadin Armée de terre Lieutenant 1er octobre 2018

MEDENOU AMOUSSOU Y, J. F.;.
lognr Armée de terre Lieutenant '1 êr octobre 201 8

NOUGBODOHOUE D. Wenceslas Armée de terre Lieutenant 1"' octobre 2018

40 SEKEDE T. Ribot Armée de terre Lieutenant '1"' octobre 20'18

41 SENOU E. A. Josias Armée de terre Lieutenant 1er octobre 2018

42 ZINSOU M. H. Jacques Armée de terre

43 AHODI F. J. Stéphane Armée de terre Lieutenant 1e' janvier 2019

44 AYEGBE Julien Armée de terre Lieutenant 1er janvier 2019

45 CHABI SIKA BONI Orou Mahazou Armée de terre Lieutenant 1u' janvier 2019

4b GANGAN Clotaire Armée de terre Lieutenant 1"'janvier 2019

47 Armée de terre Lieutenant 1e' octobre 201 9

Lieutenant 1er octobre 201 I
49 AFAGNIBO Y. Bertrand Armée de terre Lieuténant '1 e' octobre 2019

AFFO Mathias Armée de terre Lieutenant 1er octobre 201 I
Ë1 AGBEHOUEDO SOHLOUDO D.

Simon
Lieutenant 1e' octobre 2019

AHOUAGA François Lieutenant 1er octobre 201 I

53 ALLONOUMI V. Borel Armée de terre Lieutenant 1"' octobre 201 I
ATTADE Angelo Armée de terre Lieutenant 1"' octobre 2019

-+

31 1er octobre 2018

GBENAN H. Roland

HOUDJENOU Y. Guy Martin Lieutenant

Lieutenant

20

39

Lieutenant 1"' octobre 201 8

ABODE Karimath

4B ADIBA H. Christian Armée de terre

Armée de terre

52 Armée de terre

54



Ë,È AYANOU H. Sylvie Armée de terre Lieutenant

56 AZINHOU Dergile Sênan Armée de terre Lieutenant 1e' octobre 2019

57 DAKPO lsmène S. Désirée Armée de terre Lieutenant 1"' octobre 201 I
DANHOUBO Adjado Armée de terre Lieutenant 1"' octobre 2019

5S DAOUDA ltlariyam Armée de terre Lieutenant 1er octobre 2019

60 DAYE M. O. Romaric Armée de terre Lieutenant 1er octobre 20 19

61 DJEHOUNGO Ulrich Armée de terre 1er octobre 20'19

ôz DOSSOU YOVO P. M. S. Georges Armée de terre Lieutenant

63 EDOU Modeste Rémi lsraël Armée de terre Lieutenant 'leroctobre 2019

EKOUN Jean Armée de terre Lieutenant 1"' octobre 20'19

65 FALOLA Kolawolé Casimir Armée de terre Lieutenant '1e' octobre 20'1 9

bC| Armée de terre 1 "' octobre 201 9

Armée de terre Lieutenant 1er octobre 2019

oô GOUDJOBI G. Bernard Armée de terre Lieutenant

^ô HOUENOU Emeline Flora Lieutenant 1e' octobre 2019

70 LOKOSSOU H. O. Carine 1e' octobre 201 9

N'TEKPO Komi Armée de terre Lieutenant

72 OMONWE Afolabi Abet Armée de terre Lieutenant 1"' octobre 2019

/3 OROU YOROU Atidou '1"' oclobre 2019

74 SABI B. Janvier '1er octobre 2019

SABI TEROU Y. Mohamed

SELLO ALLADEI A. S. Bertrand Armée de terre Lieutenant ler octobre 2019

77 SENOU Koffi Marcos
1er octobre 2019

SOGANSA C. J. Linette Armée de terre

TCHIGUINI Yofoumi Féticité Armée de terre 1 
er octobre 2019

BO TONGUI J. Kévin Armée de terre Lieutenant

B1 TOVIESSI H. G. Juste Lieutenant 1er octobre 2019

B2 ZANMENOU S. A. Amos Armée de terre Lieutenant 1e'octobre 2019

1"r octobre 2019

67

4

l,u

Lieutenant

1er octobre 2019

64

GBADAMASSI O. lbrahim Lieutenant

GBEMENOU H. Yacine

'ler octobre 201 9

Armée de terre

Armée de terre Lieutenant

71
1er octobre 201 9

Armée de terre Lieutenant

Armée de terre Lieutênant

Armée de terre Lieutenant 1er ociobre 201 I
tô

Armée de terre Lieutenant

78 Lieutenant 'le' octobre 201 9

Lieutenant

1er octobre 2019

Armée de terre

4



ÔJ ALI Saratou Lieutenant 1u' janvier 2020

B4 BALOGOUN A. Pascal Armée de terre Lieutenant '1"' janvier 2020

B5 BOGOYI Sabi Armée de terre Lieutenant 1"' janvier 2020

B6 ALONOMBA A. M. Giovani Armée de terre Lieutenant 1"' juillet 2020

87 BACHABI Bassam Armée de terre Lieutenant 1e' juillet 2020

BB SALIOU O. A. Bilal Armée de terre Lieutenant 1"' juillet 2020

B9 ADAM BA-YERE S. lbouraima Armée de terre Lieutenant 1"' octobre 2020

90 Armée de terre Lieutenant 1"'octobre 2020

9'1 BODJRENOU J. Vincent Armée de terre Lieutenant 1er octobre 2020

Armée de terre Lieutenant '1"' octobre 2020

o2 BRAHI Barthélémy Armée de terre Lieutenant 1"' octobre 2020

CODJIA H. Originel Armée de terre Lieutenant 1"'octobre 2020

oq DOTIN Roméo Armée de terre Lieutenant

96 KOUYONOU Jonas Armée de terre Lieutenant 1"'octobre 2020

97 KPATINDE lr4ichel Eliezer Armée de terre Lieutenant 1e'octobre 2020

oa Armée de terre 1"' octobre 2020

oo N'DAH Calvain Armée de terre Lieutenant 1"' octobre 2020

100 SOSSOU Ayaba Agnès Armée de terre Lieutenant 1"'octobre 2020

1 0 1 TCHANKPEGA S. B. Sévérin Armée de terre Lieutenant 1e' octobre 2020

102 VODOUNNON K. Rodolphe Armée de terre Lieutenant '1"'octobre 2020

103 WONTA Koffi Roméo Armée de terre Lieutenant 1"' octobre 2020

BEBADA D. Freddy Marine nationale
Enseigne de
vaisseau de
1è'" classe

1e' juillet 2018

105 KOMI H. T. Rosiane Marine nationale
Enseigne de
vaisseau de
1èt" classe

1e' octobre 20 1 8

ODUNLAMI K. Davy Marine nationale
Enseigne de
vaisseau de
1 

èt" classe
1"'octobre 2018

107 GNACADJA S. B, Joëlle Marine nationale
Enseigne de
vaisseau de
1 

è'" classe
lerjanvier 2019

108 SALIFOU M. Tédjumola Marine nationale
Enseigne de
vaisseau de
1è'" classe

1er octobre 2019

5
J/-

Armée de terre

AGOSSOU Martin

oz I aor.rr B. F. Romaric

94

LAOUROU D. Eustache Lieutenant

104

106
I

I

1"'octobre 2020 
|



109 SANTOS M. U. Coffi Marine nationale
Enseigne de
vaisseau de
1è'u classe

1"' octobre 201 9

110 Marine nationale
Enseigne de
vaisseau de
1è'u classe

1"' janvier 2020

111 KPAKPO A. J. Orphet Marine nationale
Enseigne de
vaisseau de
t''" ctasse

1et avril 2020

Ivlarine nationale 1e' octobre 2020

113 Marine nationale
Enseigne de
vaisseau de
1è'u classe

1e'octobre 2020

114 SOSSOU Henri Marine nationale 1"'octobre 2020

Article 2

Les nominations au grade ci-dessus donnent droit à une augmentation de
traitement conformément aux textes en vigueur.

Article 3

Le Ministre délégué auprès du Président de la République, chargé de la Défense
Nationale et le Ministre de I'Économie et des Finances sont chargés, chacun en ce
qui Ie concerne de l'application du présent décret.

Article 4

Le présent décret sera publié au Journal officiel.

Fait à Cotonou, le 10 déce 0
Par Ie Président de Ia République,
Chef de I'Etat, Chef du Gouvernement,

Le Ministre de l'Économie
et des Finances,

Patri e TALON.-

Le Ministre délégué auprès du président de la
République, chargé de la Défense Nationale,

(.^

Romuald WADAGNI Fortunet AIain NOUATIN

I

GBENIGA Souradjou

112 | BAH-GOUNOU SAKA Féçat
I I Enseigne de

I vaisseau de

| 1u'" classe

Enseigne de
vaisseau de
t"'" classe

KPLAKATCHA A. P. Bénédicta

(

ar)

ffiHÊH if,i8*Sl o'cs 2; cc 2; HAAc 2; HcJ 2; MDN 2.. MEF z: AUTRES MrNrsrEREs 22: scc 4;

6


